declare la nulidad e ineficacia del citado acto jurídico, solicita a este

Tribunal Arbitral apruebe nuestra Liquidación de Contrato, presentada

mediante Carta No. 003-2014.CVlOL, de fecha 26 de febrero de 2014,

que establece un saldo a favor de SI 546,892.48 (Quinientos cuarenta y

seis mil ochocientos noventa y dos con 48/100 Nuevos Soles, incluido

18% de IGV, en virtud de que el mismo recoge las incidencias reales

presentes en la prestación de servicios a favor de Provias.

TERCERA PRETENSION. - Que el Tribunal Arbitral ordene al

demandado el pago de las costas y costos del presente proceso arbitral.

[...]

la Obra de Mejoramiento y Rehabilitación de la Carretera Chuquicará

- Puente Quiroz - Tauca - Cabana - Huandoval - Pallasca, Tramo:

Tauca (Km. 145+000) - Pallasca Km. 201+200 (en adelante, la

OBRA) entre la recurrente y PROVIAS, por el monto de SI

1,812,040.59 (UN MILLON OCHOCIENTOS DOCE MIL CUARENTA

Y 59/100 NUEVOS SOLES) incluido I.GV, con pecios referidos al

mes de junio del año 2009.

• El plazo de ejecución de los servicios contratados sería por 180 días

naturales, de conformidad con las Bases integradas del Concurso

Público y el numeral 3.4 de la cláusula tercera del CONTRATO.

[...]

Garantía del Adelanto Directo por el índice de Precios al por Mayor, y el

cobro de S/.181,204.06 por concepto de Máxima Penalidad (10% del

Monto de Contrato), todo lo cual determina que a la fecha el Saldo

Deudor a cargo del Consorcio Vial Pallasca asciende a la suma de

S/.242,040.76 (Doscientos Cuarenta y Dos Mil Cuarenta con 76/100

Nuevos Soles.

Respecto a la PRIMERA PRETENSiÓN PRINCIPAL:

• PROVIAS señala que mediante Resolución Directoral N'687-2010-

MTC/20 del 15-07-2010 (ver Anexo 05), Provias Nacional resolvió el

Contrato de Consultoría de Obra N°031-2010-MTC/20 por haber llegado

[...]

no, en el supuesto negado de que no se declare la nulidad e
ineficacia del citado acto jurídico, aprobar la Liquidación de
Contrato a favor del Consorcio, presentada mediante Carta W
003-2014.CV/OL, de fecha 26 de febrero de 2014, que establece
un saldo a su favor de SI. 546,892.48 (Quinientos cuarenta y seis
mil ochocientos noventa y dos con 48/100 nuevos soles) incluido
el 18% de IGV, en virtud de que el mismo recoge las incidencias
reales presentes en la prestación de servicios a favor de Provias
Nacional.

5.2. Respecto del escrito de en la Reconvención presentada por
Provias Nacional en el escrito de fecha 10 de diciembre de